- 1 -

乐昌市人民政府关于依法关闭乐昌市顺安田螺
山采石场等 3 家非煤矿山企业的通告

乐府〔2024〕41 号

为进一步推进我市非煤矿山综合整治，规范非煤矿山开采和管

理秩序，根据《中华人民共和国矿产资源法》《自然资源部关于进

一步完善矿产资源勘查开采登记管理的通知》（自然资规〔2023〕

4 号）、《广东省自然资源厅关于完善矿产资源开采审批登记管理

有关事项的通知》(粤自然资规字〔2019〕2号)等文件精神，经市

人民政府研究，决定对生产规模小、矿产资源枯竭、未完成绿色矿

山创建的 3 家非煤矿山企业（名单详见附件）依法予以关闭，不再

纳入非煤矿山管理。矿山关闭后矿山企业仍需履行生态修复、安全

管理、水土保持、环境保护、防尘管控等相关法定义务。

本通告发布后，有关矿山企业要按要求拆除生产设备，拆除矿

区范围内的地面建筑物，并按有关规定做好矿山生态环境复垦复绿

工作，妥善安置矿山从业人员。对关闭的非煤矿山企业，自然资源、

应急管理、公安、发改、生态环境、市场监管、水务、林业、供电

等有关职能部门要依法依规吊（注）销企业相关证照，切断供电电

源，清理收缴爆炸物品和危险化学品，消除环境隐患，设置关闭标

志等，确保关闭到位。属地乡镇政府和有关部门要督促企业做好矿

山关闭后的环境治理及从业人员安置工作。

特此通告。

附件：乐昌市 2024 年关闭非煤矿山企业名单

乐昌市人民政府

2024 年 9 月 24 日

- 2 -

附件

乐昌市 2024 年关闭非煤矿山企业名单

序

号
许可证号 矿山名称 矿业权人 矿种

有效

期起

有效

期止

1

C4402002

01011712

0079505

乐昌市顺安田

螺山采石场

乐昌市顺安

田螺山采石

场

建筑石

料用石

灰

2017/

4/19

2027/

1/18

2

C4402812

01011712

0082264

乐昌市鑫兴建

材有限公司石

山下石灰石矿

乐昌市鑫兴

建材有限公

司

建筑石

料用灰

岩

2018/

6/28

2027/

11/28

3

C4402812

01805713

0146286

乐昌市坪石镇

白竹矿区砖瓦

用页岩矿

乐昌市闽兴

新型号建材

有限公司

砖瓦用

页岩

2018/

5/22

2027/

5/22

		2024-09-24T17:03:39+0800
	signature info(version:5.56.18)